(Cu ilustrațiune.) — Alexandru Dumas acasă. (Cu ilustrațiune.) — Biserică și școală. — Ce e nou? — Oglinda lumii. — Posta redacțiunii. — Călimdarul săptămânii.

"Foaia Diecesană". Organ al eparchiei gr.-or. române a Caransebeșului. Apare în fiecare Duminecă. Redactor Ioan Ionaș. Anul VI. Nr. 30 dela 28 Iulie (9 August) 1891 are următorul cuprins: Explicarea faptelor sfinților apostoli. De Mihai Juica, preotul Sreditei-mici. (Urmare.) — O călătorie în satele românești din Istria. De Teodor T. Burada. (Urmare.) — Moartea lui Mihail Kogălniceanu. — Instrucțiune practică despre purtarea socoteliilor și administrarea averilor bisericesci.

pentru scripturistă; 2 1/2 jugere de pământ arător spre folosință; dela înmormentări unde va fi pofit 50 cr.; locuință în natură. Recursele sânt a se trimite la comitetul școlar gr.-or. român din Ciacova până în 2/14 August a. c.

LOTERIE.

Tragerea din 8 August s. n. Budapesta: 47 69 5 88 80

Călimdarul zilei.

30 Iulie (11 August) 1891

Iulian: Sila și Silvan Gregorian: Susana. Soarele: căsare 4.59, apune 7.10

Buletin meteorologic.

Sibiu, 10 August n. 6 oare dimineața.

Table with 4 columns: Observații, Diferența din prețiu, Temperatura după Celsius, Maximul și minimul temperatură, Direcția ventului.